
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  41 

« 29 » сентября 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 24 сентября 2025 года № 636-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 11 апреля 2023 года  № 259-па» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 25 сентября 2025 года № 638-па «О внесении изменений в Положение о 
системе оплаты труда  и условиях применения  доплат и надбавок 
работников учреждений культуры Шенкурского муниципального  округа 
Архангельской области» 

Стр. 4 - 9 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 25 сентября 2025 года № 639-па «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда и материальном стимулировании работников администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, не 
являющихся муниципальными служащими» 

Стр. 10 - 17 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 29 сентября 2025 года № 640-па «О внесении изменения в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и 
спорта» 

Стр. 18 - 19 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 29 сентября 2025 года № 641-па «О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Шенкурская 
централизованная библиотечная система» 

Стр. 20 - 21 

6. Извещения о планируемом предоставлении земельного участка Стр. 22 - 23 

7. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  24  сентября  2025 г. №  636-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

от 11 апреля 2023 года  № 259-па 

 

 

          В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4  Федерального  закона от 24 июня 1998 
года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом  24 статьи 16  
Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039  «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 11 
апреля 2023 года  № 259-па «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области». 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от  24  сентября 2025 г. №    636-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  от  11 апреля 2023 года           

№ 259-па  «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

  

       Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению (ссылка на электронную версию приложения): 
http://www.shenradm.ru/upload/iblock/b13/b135095e7baf60f9642a5ffe332cbc7e.xls. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 сентября 2025 г. № 638-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  и условиях 
применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 
 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 сентября 2025 года № 630-па «О повышении оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение о 
системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок работников 
учреждений культуры Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденное постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 27 января 2023 года № 66-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 октября 2025 года. 

                                                                                                            

  

Временно исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                      А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области  
от 25 сентября 2025 г. № 638-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 

доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

 

1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда  и условиях 
применения  доплат и надбавок работников учреждений культуры Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 1 

к  Положению о системе оплаты труда   
и условиях применения  доплат и надбавок 

 работников учреждений культуры  
Шенкурского муниципального округа   

Архангельской области  
 

 

Размеры окладов работников учреждений культуры 

Шенкурского муниципального района  с учетом занимаемых должностей и их 
отнесения к профессиональным квалификационным группам 

Наименование должностей 

 

Размер 
окладов (руб.) 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии 

1. Профессиональная квалификационная группа 

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

 

музейный смотритель; контролер билетов 

 

10465,0 

2.  Профессиональная квалификационная группа 

 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего  
звена» 

Руководитель кружка,  
культорганизатор, 
аккомпаниатор 

15697,0 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена, по которым устанавливается 2 

внутридолжностная категория 

16744,0 

должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена, по которым устанавливается 1 

внутридолжностная категория 

17791,0 

3. Профессиональная квалификационная группа   
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Библиотекарь, 
библиограф, 
библиотекарь-каталогизатор, 
администратор, 
методист библиотеки, клубного учреждения, музея и других 
аналогичных учреждений и организаций, 
звукооператор, 
художник-постановщик 

20929,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается 2 

внутридолжностная категория 

21977,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается 1 

внутридолжностная категория 

 

23023,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается производное 
должностное наименование "ведущий", высшей 
внутридолжностной категории 

24069,0 

Главный библиотекарь, главный библиограф 25115,0 

4. Профессиональная квалификационная группа   
«Должности руководящего  состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки, 
руководитель клубного формирования  (любительского 
объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, 
клуба по интересам), 
режиссер массовых представлений, 
режиссёр любительского театра (студии), 
балетмейстер хореографического коллектива (студии), 
хормейстер любительского вокального или хорового 

коллектива (студии) 

26162,0 

 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается 2  
внутридолжностная категория 

27209,0 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается 1  

внутридолжностная категория 

28255,0 



 

7 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена, по которым устанавливается производное 
должностное наименование "ведущий", высшей 
внутридолжностной категории 

29301,0 

Главный хранитель фондов 30348,0 

II.  Минимальные размеры 

должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям), 
не включенным в профессиональные квалификационные группы 

Хранитель музейных предметов  

 

20929,0 

Младший  научный сотрудник,  
хранитель музейных предметов 2 внутридолжностной категории 

 

21977,0 

Научный сотрудник музея,  
хранитель музейных предметов  1 внутридолжностной категории 

23023,0 

III.  Профессионально-квалификационные группы должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня 

инструктор по спорту 19654,0 

IV. Профессионально-квалификационные группы  
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого  уровня» 

1 квалификационный уровень: 
кассир, 
секретарь 

 

10465,0 

2 квалификационный уровень: 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование "старший" 

13082,0 

2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень: 15697,0 

 

2 квалификационный уровень: 
Заведующий хозяйством, 
должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым устанавливается 2 внутридолжностная категория 

 

 

16744,0 

3 квалификационный уровень: 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым устанавливается 1 внутридолжностная категория 

 

 

17791,0 

4 квалификационный уровень: 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование "ведущий" 

18837,0 

3. Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

1 квалификационный уровень: 
Бухгалтер, 
специалист по кадрам 

 

20929,0 

2 квалификационный уровень: 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория 

21977,0 

3 квалификационный уровень:    
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория 

23023,0 

4 квалификационный уровень: 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование "ведущий" 

24069,0 

5 квалификационный уровень: 
Главные специалисты: в отделах,  отделениях, мастерских,  
заместитель главного бухгалтера 

25115,0 

V.  Минимальные размеры 

окладов по профессиям рабочих 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

10465,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

11512,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

12558,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

13605,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

14651,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

15697,0 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

16744,0 



 

9 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

17791,0 

Наименования профессий рабочих, выполняющих важные (особо 
важные) и ответственные (особо ответственные) работы 

18837,0. 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 сентября 2025 г.  № 639-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений 

в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

не являющихся муниципальными служащими 
 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 53 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 
муниципальных учреждениях Шенкурского муниципального округа, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 сентября 2025 года № 631-па «О повышении 

(индексации) должностных окладов (окладов) работников, не являющихся 
муниципальными служащими, работников, осуществляющих деятельность по 
профессиям рабочих в администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 
оплате труда и материальном стимулировании работников администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, не являющихся 
муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 декабря 2022 
года № 7-па. 

2. Настоящее постановление, за исключением подпункта 3 пункта 1 и пункта 3 
прилагаемых изменений, вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Подпункт 3 пункта 1 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 января 
2026 года. 

4. Пункт 3 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 октября 2025 года. 
 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков 



 

11 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 25 сентября 2025 г. № 639-па 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Положение об оплате труда и 

материальном стимулировании работников администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
не являющихся муниципальными служащими 

 

 

1. В разделе II: 
1) в подразделе 2.2: 
а) в абзаце первом пункта 8 цифры «100» заменить цифрами «150»; 
б) в абзаце первом пункта 9 цифры «250» заменить цифрами «300»; 
в) абзац  десятый пункта 10 дополнить новыми предложениями вторым и 

третьим следующего содержания: 
«Периоды, включаемые в выслугу лет, суммируются независимо от наличия и 

продолжительности перерывов между ними. Ежемесячная надбавка к должностному 
окладу (окладу) за выслугу лет выплачивается со дня возникновения права на 
назначение или изменение размера этой надбавки, на основании правового акта 
представителя нанимателя (работодателя).»;  

г) дополнить новым пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Выплаты стимулирующего характера и условия их начисления 
устанавливаются работнику трудовым договором. В трудовой договор работника 
подлежат включению: 

перечень устанавливаемых работнику выплат стимулирующего характера; 
конкретные размеры и условия начисления устанавливаемых работнику 

надбавок, предусмотренных пунктами 8-10 настоящего Положения. 
Выплаты стимулирующего характера начисляются работникам на основании 

правовых актов представителей нанимателя (работодателя), издаваемых в 
соответствии с настоящим Положением и трудовыми договорами работников.»; 

2) в подразделе 2.3: 
а) пункт 13 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания: 
«-ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну.»; 
б) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями 

устанавливаются путем применения районного коэффициента и процентной 
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностям, в соответствии со статьями 
148, 316 и 317 Трудового кодекса Российской Федерации. 

Размеры районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/148
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/148
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/316
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/317
https://internet.garant.ru/#/document/108125/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/178834/entry/1000


 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

определяются нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами Архангельской области. 
Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях начисляются 
на все виды выплат, входящих в систему оплаты труда работников администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, включая её 
самостоятельные отраслевые (функциональные) органы, наделенные правами 
юридического лица, и территориальные органы. 

Условия исчисления стажа для начисления процентных надбавок к заработной 
плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 
определяются в соответствии с трудовым законодательством и иными актами, 
содержащими нормы трудового права.»; 

в) подпункт 1 пункта 15 дополнить новым абзацем вторым следующего 
содержания: 

«Выплата за совмещение профессий (должностей), за расширение зон 
обслуживания, увеличение объема работы или за исполнение обязанностей временно 
отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым 
договором, осуществляется в размере от 10 до 30 процентов должностного оклада 
(оклада), установленного работнику, с начислением на неё установленных работнику  
ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы, ежемесячной 
надбавки за особые условия труда, ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной 
процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 
установленной в процентах к должностному окладу (окладу). На дополнительную 
выплату начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»; 

г) абзацы первый и второй подпункта 2 пункта 15 заменить текстом 
следующего содержания: 

«2) за сверхурочную работу - в полуторном (за первые два часа работы) или 
двойном (за последующие часы работы) размере заработной платы работника, 
включающей должностной оклад (оклад), выплаты компенсационного и 
стимулирующего характера, установленные соответствующему работнику.»; 

д) дополнить новыми пунктами 15.1. и 15.2. следующего содержания: 
«15.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, устанавливается в процентах к 
должностному окладу (окладу) в соответствии с Правилами выплаты ежемесячных 
процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, 
допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 
структурных подразделений по защите государственной тайны, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2006 года № 573. 

15.2. Выплаты компенсационного характера, предусмотренные  пунктом 14, 
подпунктами 2-4 пункта 15 и пунктом 15.1. настоящего Положения, и условия их 
начисления устанавливаются работнику трудовым договором. В трудовой договор 
работника подлежат включению конкретные размеры устанавливаемых работнику 
выплат компенсационного характера и условия их начисления. 

Выплаты компенсационного характера, предусмотренные подпунктом 1 

пункта 15 настоящего Положения, устанавливаются работнику соглашением сторон 
трудового договора. 

https://internet.garant.ru/#/document/108125/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/178834/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/178834/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/0
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142411&dst=100780
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142411&dst=100781
https://internet.garant.ru/#/document/12149402/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12149402/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/25156087/entry/101132


 

13 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Выплаты компенсационного характера начисляются работникам на основании 
правового акта представителя нанимателя (работодателя), издаваемых в 
соответствии с настоящим Положением и трудовыми договорами работников.»;  

3) в подразделе 2.4: 
а) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска начисляется работникам, на основании письменного заявления работника, 
один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (одной из его 
частей по выбору работника), в размере: 

двух должностных окладов (окладов) работника по должностям 
руководителей, специалистов, служащих и работников единой дежурно-

диспетчерской службы установленного на день издания правового акта 
представителя нанимателя (работодателя) о предоставлении отпуска; 

одного должностного оклада (оклада) работника по должностям профессий 
рабочих установленного на день издания правового акта представителя нанимателя 
(работодателя) о предоставлении отпуска.  

Работникам на основании их письменного заявления один раз в течение 
календарного года выплачивается материальная помощь в размере одного 
должностного оклада (оклада) установленного на день издания правового акта 
представителя нанимателя (работодателя) о предоставлении материальной помощи. 

При начислении работникам единовременной выплаты при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи применяются районный 
коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

Работникам, поступившим на работу в течение календарного года, 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальная помощь начисляются пропорционально числу полных месяцев, 
отработанных в текущем календарном году. 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальная помощь не начисляются: 

работникам, администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, включая её самостоятельные отраслевые (функциональные) 
органы, наделенные правами юридического лица, и территориальные органы, 
находящимся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет; 

работникам, уволенным из администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, включая её самостоятельные отраслевые 
(функциональные) органы, наделенные правами юридического лица, и 
территориальные органы и получившим единовременную выплату и материальную 
помощь в текущем календарном году в полном объеме и принятым в этом же году в 
администрацию Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
включая её самостоятельные отраслевые (функциональные) органы, наделенные 
правами юридического лица, и территориальные органы; 

работникам, увольняемым по основаниям, предусмотренным частью первой 
статьи 71, пунктами 5, 6, 7, 11 части первой статьи 81 Трудового кодекса 
Российской Федерации. 

В случае если работникам, указанным в абзаце десятом настоящего пункта, 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и 
материальная помощь уже были осуществлены в текущем календарном году, то 

consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A19950335375697ADA1C954B14EDAACAC68BAE6FoDN
consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A19950335375697ADA1C954B14EDAACAC68BAE6FoDN
consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A19C533A5D283C35DB40D31D07EEA8CAC58AB2FCDAC66AoFN
consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A19C533A5D283D35DB40D31D07EEA8CAC58AB2FCDAC66AoFN
consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A19C533A5E213935DB40D31D07EEA8CAC58AB2FCDAC66AoFN
consultantplus://offline/ref=A4E9E47A076E2FC1EF87917E95BD8FA9C31CBC977E765781106E8267095B61115C98A198533E5375697ADA1C954B14EDAACAC68BAE6FoDN


 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

начисленные единовременная выплата при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальная помощь удержанию не подлежат. 

Работникам, увольняемым из администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, включая её самостоятельные отраслевые 
(функциональные) органы, наделенных правами юридического лица, и 
территориальные органы, по другим основаниям, в том числе при предоставлении 
отпуска с последующим увольнением, единовременная выплата при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь осуществляются при 
увольнении пропорционально числу полных месяцев, отработанных в текущем 
календарном году. В случае если указанным работникам единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь 
уже были начислены в полном объеме, то осуществленные единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь 
удержанию не подлежат. 

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальная помощь, не востребованные работником в течение 
календарного года, выплачиваются на основании правового акта представителя 
нанимателя (работодателя) до 25 декабря текущего года.»; 

б) пункт 19 исключить. 
2. В разделе III: 
1) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 
«20. При формировании фондов оплаты труда работников администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области и  её 
самостоятельных отраслевых (функциональных) органов, наделенных правами 
юридического лица, и территориальных органов сверх средств, направляемых для 
выплаты должностных окладов (окладов), предусматриваются средства для выплаты 
(в расчете на год):»; 

2) пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области и её самостоятельные отраслевые (функциональные) органы, наделенных 
правами юридического лица, и территориальные органы вправе перераспределять 
средства фондов оплаты труда работников администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области и её самостоятельных отраслевых 
(функциональных) органов, наделенных правами юридического лица, и 
территориальных органов между выплатами, предусмотренными пунктом 20 

настоящего Положения.». 
3. Приложение к Положению об оплате труда и материальном 

стимулировании работников администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, не являющихся муниципальными служащими, изложить в 
следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

 «Приложение 

к Положению об оплате труда 

и материальном стимулировании 

работников администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, не 
являющихся муниципальными служащими 

 

 
Профессионально-квалификационные группы и  

размеры окладов работников администрации  
Шенкурского муниципального округа  

с учетом занимаемой должности 

 

 

Размеры окладов работников единой  
дежурно-диспетчерской службы 

 

 

Наименование должностей 

 

Размер окладов  
в месяц 

(руб.) 
дежурный единой дежурно-диспетчерской службы 5488 

старший дежурный единой дежурно-диспетчерской 
службы 

5762 

 

 

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых должностей руководителей,  
специалистов и служащих 

 

Квалификационный уровень/наименование должностей 
Размер должностных 

окладов в месяц (руб.) 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня: 
1 квалификационный уровень: 

 

 

 

архивариус 4925 

дежурный бюро пропусков 4925 

делопроизводитель 4925 

машинистка 4925 

секретарь 4925 

секретарь-машинистка 4925 

2 квалификационный уровень: 
должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший» 

 

 

5205 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня: 
1 квалификационный уровень: 

 

              

 

специалист по работе с молодежью 5488 

техник 5488 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

Квалификационный уровень/наименование должностей 
Размер должностных 

окладов в месяц (руб.) 
техник-программист 5488 

техник-землеустроитель 5488 

техник-системный администратор 5573 

2 квалификационный уровень: 
заведующий хозяйством 

 

5910 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший» 

 

5910 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня: 
1 квалификационный уровень: 

 

 

 

бухгалтер 8036 

документовед 8036 

инженер (по землеустройству) 8036 

специалист по защите информации 8036 

специалист по связям с общественностью 8036 

экономист 8036 

юрисконсульт 8036 

экономист по финансовой работе 8036 

инженер - сметчик 8036 

инженер 8036 

4 квалификационный уровень: 
должности служащих первого квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «ведущий» 

 

8665 

5 квалификационный уровень: 

 заместитель главного бухгалтера 

8545 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня: 
2 квалификационный уровень: 

 

главный бухгалтер 10243 

 

Профессионально-квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих 

 

 

Квалификационный уровень/наименование должностей 
Размер окладов 

в месяц (руб.) 
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня: 
1 квалификационный уровень: 
наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 1,2 и 3 квалификационного разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 

 

 

 

 

 



 

17 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Квалификационный уровень/наименование должностей 
Размер окладов 

в месяц (руб.) 
профессий рабочих:  

 

 

дворник 4784 

истопник 4784 

сторож 4784 

уборщик служебных помещений 4784 

курьер 4872 

рабочий (по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 
по благоустройству населенных пунктов) 

4925 

2 квалификационный уровень: 

профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному 
уровню, при выполнении работ по профессии с производным 
наименованием «старший» (старший по смене) 

5068 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня: 
1 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 

 

 

 

 

 

 

 

  

водитель автомобиля 4 разряд 
5205 

водитель автомобиля 5 разряд 
5768 

2 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: 

 

 

 

 

 

 

водитель автомобиля 6 разряд 
6360 

водитель автомобиля 7 разряд 
7033 

 

Размеры окладов специалистов военно-учетного отдела 

 

 

Наименование должностей 

 

Размер окладов  
в месяц 

(руб.) 
специалист по воинскому учету 5488 

старший специалист по воинскому учету 
   5910». 

 

 
 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 29 сентября 2025 г. № 640-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры и спорта» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», распоряжением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 17 сентября 2025 года № 614-р «Об изменении 
местоположения структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры  «Дворец культуры и спорта» Никольский культурный центр 
и структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» Никольский библиотечно-

культурный центр» администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 
          1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры и спорта». 
          2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец 
культуры и спорта» Семаковой О.С. представить документы на регистрацию в 
Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу. 
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

        

Временно исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 29 сентября 2025 г. № 640-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ , 

которое вносится в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Дворец культуры и спорта» 

 

 

          Абзац шестой пункта 1.10 Главы 1 Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры и спорта» изложить в следующей 
редакции: 
          «- Никольский культурный центр. Адрес: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. Шипуновская, ул. 
Школьная, д. 8;». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 29 сентября 2025 г. № 641-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», распоряжением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 8 сентября 2025 года № 572-р «О передаче 
муниципального имущества в оперативное управление муниципальному 
бюджетному учреждению культуры «Шенкурская централизованная библиотечная 
система», распоряжением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 17 сентября 2025 года № 614-р «Об изменении 
местоположения структурного подразделения муниципального бюджетного 
учреждения культуры  «Дворец культуры и спорта» Никольский культурный центр 
и структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» Никольский                   
библиотечно-культурный центр» администрация Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Шенкурская централизованная 
библиотечная система». 
          2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» представить документы на 
регистрацию в Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской 
области и Ненецкому автономному округу. 
          3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков 

 

 

 



 

21 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области  

от 29 сентября 2025 г. № 641-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» 

 

 

 1. В пункте 1.14 Главы 1 Устава муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Шенкурская централизованная библиотечная система»: 
          1) слова и цифры «Артемьевский библиотечно-культурный центр». Адрес: 
165179, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, д. 
Артемьевская, д. 81;» заменить словами и цифрами «Артемьевский библиотечно-

культурный центр». Адрес: 165179, Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный округ, д. Артемьевская, д. 147;»; 
          2) слова и цифры «Никольский библиотечно-культурный центр». Адрес: 
165195, Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ,                      д. 
Шипуновская, ул. Волосатова, д. 20;» заменить словами и цифрами «Никольский 
библиотечно-культурный центр». Адрес: Российская Федерация, Архангельская 
область, Шенкурский муниципальный округ,              д. Шипуновская, ул. Школьная, 

д. 8;»; 
          3) абзац 19 исключить. 
          2. Главу 1 Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Шенкурская централизованная библиотечная система» дополнить пунктом 1.16 
следующего содержания: 
          «1.16. Межпоселенческая библиотека имени Е.И. Овсянкина (далее – 

Центральная библиотека) является организационно-методическим центром для 
структурных подразделений  МБУК «Шенкурская ЦБС», осуществляет анализ и 
контроль за их деятельностью, исполняет функции межпоселенческой библиотеки. 
          Центральная библиотека является центром библиографической информации о 
составе фондов всех библиотек Учреждения, отраженном в каталогах, картотеках, 
информационных библиографических пособиях, базах данных. 
          Центральная библиотека формирует, хранит и предоставляет пользователям 
наиболее полное универсальное собрание документов.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 700 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Федотовская, с 
разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), категория земель – земли населенных 
пунктов; 
 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 
29  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Извещение о планируемом предоставлении  
земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 
муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 
участка, площадью 800 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Филипповская, 
с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), категория земель – земли населенных 
пунктов; 
 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 
течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 
 Способы подачи заявлений:  
 1) при личном обращении заявителя;  
 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 
в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 
9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 
по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 
по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   29 сентября 2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:040301:78, 

расположенного: Архангельская обл, р-н Шенкурский, МО «Никольское», д Шульгинская, дом 7, 

выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного 
участка. 
Заказчиком работ является: Егорова Людмила Борисовна, Архангельская область, Шенкурский район, 
г. Шенкурск, ул. Карла Маркса, д. 14, кв. 3,  контактный телефон: 8-921-487-36-96. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская обл, р-н Шенкурский, МО «Никольское», д Шульгинская, дом 7, 

«30» октября 2025г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «29» сентября 2025г. по «29» октября 2025г. по адресу: 
164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: - кадастровый номер 29:20:040301:73; расположенный по адресу: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Никольское", д. Шульгинская. 

      При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

